
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Έγκριση παρέκκλισης ύψους σε ακίνητο που βρί-
σκεται επί της οδού Χέυδεν αρ. 10, στο Ο.Τ. 133, 
στην περιοχή «Καστέλλα» του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου του Δήμου Πειραιά (Ν.  Αττι-
κής).

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 (Δ’ 
562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228.363 
στρεμμάτων (148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. 
γεωργικές καλλιέργειες), που βρίσκονται στις πε-
ριφέρειες των Δήμων Ευρωστίνης Ξυλοκάστρου 
και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
εμβαδού 5.977,451 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΨΙΛΗ 
ΡΑΧΗ» Τ.Κ. Λαλιωτίου του Δήμου Σικυωνίων Π.Ε. 
Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/108283/3456 (1)

    Έγκριση παρέκκλισης ύψους σε ακίνητο που βρί-
σκεται επί της οδού Χέυδεν αρ. 10, στο Ο.Τ. 133, 
στην περιοχή «Καστέλλα» του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου του Δήμου Πειραιά (Ν. Αττι-
κής).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του από 5.9.1975 π.δ. «Περί 

τροποποιήσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Πειραιώς εις 
περιοχήν Καστέλλας και τροποποιήσεως και καθορισμού 
των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων 
αυτού» (Δ’ 196).

2. Το τελευταίο εδάφιο της περ. γ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 6 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονι-
σμός» (Α’ 79).

3. Την παρ. β του άρθρου 25 και την παρ. 5 του άρ-
θρου 40 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/43538/1181/
11.05.2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθορισμός διαδικασίας, δικαιολογητικών 
και εντύπου διαβίβασης για την έγκριση παρεκκλίσεων 
από τους ισχύοντες όρους και περιορισμούς δόμησης 
περιοχών (Β’ 1899), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/123707/4744/23.12.2021 όμοια 
απόφαση (Β’ 6366).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπ’ αρ. 2/07.01.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

8. Το από 27.07.1982 π.δ. «Χαρακτηρισμός τμήματος 
της πόλης του Πειραιά σαν παραδοσιακού (Ιστορικό Κέ-
ντρο Πειραιά)» (Δ’ 410).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕ/105381/72645/2066/866/3.5.2019 απόφαση της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Έγκριση κήρυξης - οριοθέτησης ως αρχαιολογι-
κού χώρου περιοχής του Δήμου Πειραιά και της περιοχής 
“Καστράκι” στη Δ.Ε. Δραπετσώνας του Δήμου Κερατσινί-
ου - Δραπετσώνας, Περιφέρειας Αττικής» (Δ’ 217, διόρθ. 
σφαλμ. Δ’ 367).

10. Τις υπό στοιχεία 8η συν./4ο θέμα/19.04.2022 
(Α/Α Πράξης: 400879/03.05.2022) και 15η συν./1ο 
θέμα/14.07.2022 (Α/Α Πράξης: 451818/22.07.2022) 
γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά.

11. Το υπ’ αρ. 2916/17.05.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Γ.Σ.Π. του Δήμου Πειραιά.

12. Το υπ’ αρ. 244005/04.06.2021 έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

13. Την από 13.09.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Αρ-
χιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδειοδοτή-
σεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία 83/συν. 25η/07.10.2022 γνωμο-
δότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

15. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 186

2061

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.15 19:09:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2062 Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023

π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το 

γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, 

αποφασίζουμε:

Α. Στο ακίνητο που βρίσκεται επί της οδού Χέυδεν 

αρ. 10, στο Ο.Τ. 133, στην περιοχή «Καστέλλα» του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Πει-

ραιά (Ν. Αττικής) και εμπίπτει στο τμήμα της πόλης που 

έχει χαρακτηρισθεί ως παραδοσιακό (Ιστορικό Κέντρο 

Πειραιά) με το από 27.07.1982 π.δ. (Δ’  410), εγκρίνεται 

η παρέκκλιση ύψους 2,87 μέτρων απομειούμενο κατά 

βάθος 4,30 μέτρων στα 1,46 μέτρα, για την ανέγερση 

νέας διώροφης οικοδομής κατοικίας με υπόγειο, όπως 

αποτυπώνεται στο υπ’ αρ. Α-02 σχετικό πρωτότυπο διά-

γραμμα δόμησης σε κλίμακα 1:100 που θεωρήθηκε από 

τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρ-

μογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 

του οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 

με την παρούσα απόφαση.

Β. Επιβάλλεται η τήρηση των όρων που τίθενται με το 

υπ’ αρ. 244005/04.06.2021 έγγραφο της Εφορείας Αρχαι-

οτήτων Πειραιώς και Νήσων του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, ειδικότερα δε:

1. Πριν από την έναρξη των εκσκαφικών εργασιών θα 

πραγματοποιηθεί προκαταρκτικός έλεγχος από αρχαιο-

λόγο της Υπηρεσίας μας, με τη διενέργεια δοκιμαστικών 

τομών.

2. Εάν αποκαλυφθούν αρχαία η εκτέλεση των οικοδο-

μικών εργασιών θα ανασταλεί έως ότου ολοκληρωθεί 

η έρευνα.

3. Εργασίες αντιστηρίξεως ομόρων οφείλουν να γίνο-

νται από τον υπεύθυνο εργολήπτη εν όψει της ανασκα-

φής ή κατά τη διάρκειά της, εφ’ όσον υπάρξει ανάγκη.

4. Προϋπόθεση της ενάρξεως των δοκιμαστικών το-

μών είναι η ασφαλής περίφραξη του οικοπέδου από τον 

εργολήπτη ή τον ιδιοκτήτη.

5. Κατά τη διάρκεια των εργασιών δεν επιτρέπεται η 

παρουσία ή είσοδος στο οικόπεδο σε τρίτους, πλην των 

αρμοδίων για την οικοδομή (ιδιοκτήτου ή εργολήπτου).

6. Με την παρούσα προέγκριση δεν αναγνωρίζονται 

τίτλοι ιδιοκτησίας και δεν αντικαθίσταται άλλο έγγραφο 

που τυχόν απαιτείται από άλλη αρμόδια Αρχή ή Υπηρεσία.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2063Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2064 Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2065Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2066 Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2067Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

  Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ 

  Ι

 Αριθμ. 98520 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 (Δ’ 
562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228.363 
στρεμμάτων (148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. 
γεωργικές καλλιέργειες), που βρίσκονται στις πε-
ριφέρειες των Δήμων Ευρωστίνης Ξυλοκάστρου 
και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας, ως προς επιφά-
νεια εμβαδού 5.977,451 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΨΙΛΗ ΡΑΧΗ» Τ.Κ. Λαλιωτίου του Δήμου Σικυω-
νίων Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης».

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) Τροποποίηση του π.δ. 132/

2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Α’ 160).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την  υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 

"Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών 

Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου".

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/

17-06-2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη Υπουργού 

ΥΠΕΝ περί κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού 

των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) υπουργική απόφαση περί εξουσι-

οδότησης υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ και ’’με 

εντολή Γεν. Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ’’ στους Προ-

ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-

μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 

Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-

νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 

κυρωθεί (Δ’ 565).

13. Την υπ’ αρ. 479390/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΒΦ4653Π8-

8Κ0) απόφαση του Διευθυντή Δασών Κορινθίας, σύμφω-

να με την οποία έγινε κύρωση του Δασικού Χάρτη ΠΕ 

Κορινθίας (Δ’ 1027).

14. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως 

έχουν τροποποιηθεί σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 

του άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) «Περιβαλλοντική αναβάθ-

μιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» και της παρ. 6α του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

15. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

16. Την υπ’  αρ. 105545/534/1.9.2014 διαταγή του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α’ 159».

17. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

18. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

19. Την υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 (Δ’ 562) απόφασης 

αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκαν ανα-

δασωτέες με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ απο-

κλεισθεί η διάθεση αυτών για άλλο προορισμό, οι δη-

μόσιες δασικές εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 228.363 

στρεμμάτων (148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. γεωρ-

γικές καλλιέργειες), που βρίσκονται στις περιφέρειες 

των Δήμων Ευρωστίνης Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του 

Ν. Κορινθίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2068 Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023

20. Την υπ’ αρ. 106820/04-07-2022 αίτηση του Αλεξό-
πουλου Βασιλείου του Γερασίμου, κατοίκου Λαλιωτίου 
Κορινθίας.

21. Τις υπ’ αρ. 326949/29-09-2022 και 33114/
24-01-2023 προτάσεις του Δασαρχείου Κορίνθου, μετά 
την από υπό στοιχεία ΔΥ/26-09-2022 συνημμένη σε 
αυτή αναφορά της Δασολόγου Βασιλικής Κουλού, για 
τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ.1577/21-08-2000 (Δ’ 562) 
απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, των δημόσιων δασι-
κών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού συνολικού εμβαδού 
228.363 στρεμμάτων (148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. 
γεωργικές καλλιέργειες που βρίσκονται στις περιφέρειες 
των Δήμων Ευρωστίνης Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του 
Ν. Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 5.977,451 τ.μ. 
(πέντε χιλιάδων, εννιακοσίων εβδομήντα επτά τετραγω-
νικών μέτρων και τετρακόσια πενήντα ένα εκατοστών 
τετραγωνικού μέτρου), που βρίσκεται στη θέση «ΨΗΛΗ 
ΡΑΧΗ» Τ.Κ. Λαλιωτίου του δήμου Σικυωνίων Π.Ε. Κοριν-
θίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1,2,3,4, … …, 
23,24,1 στο από 26-09-2022 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε η Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, και οριοθε-
τείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με το 
αιτιολογικό ότι αποτελεί έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(συγκεκριμένα στον αναρτημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. 
Κορινθίας, έχει χαρακτήρα ΑΑ και ΑΝ), ουδέποτε εμ-
φάνισε δασική μορφή και δασικό χαρακτήρα, συνεπώς 
δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
συμπεριλήφθηκε στην αναδασωτέα έκταση εσφαλμένα 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα.

22. Τις υπ’ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 διαταγές Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε. και Ι. 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1577/21-08-2000 
(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, των δημόσιων δασι-
κών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 228.363 στρεμμάτων 
(148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. γεωργικές καλλιέρ-
γειες), που βρίσκονται στις περιφέρειες των Δήμων Ευ-
ρωστίνης Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας 

Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 5.977,451 
τ.μ. (πέντε χιλιάδων, εννιακοσίων εβδομήντα επτά τε-
τραγωνικών μέτρων και τετρακόσια πενήντα ένα εκατο-
στών τετραγωνικού μέτρου), στη θέση «ΨΗΛΗ ΡΑΧΗ» Τ.Κ. 
Λαλιωτίου του δήμου Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1,2,3,4, … …, 23,24,1 στο 
από 26-09-2022 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε η Δασολόγος του Δα-
σαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, και οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=382454.790 Y=4208046.862 
 »  2: X=382476.287 Y=4208040.544 
 »  3: X=382485.326 Y=4208035.650 
 »  4: X=382490.905 Y=4208035.745 
 »  5:  X=382505.235 Y=4208026.455 
 »  6: X=382503.609 Y=4208021.768 
 »  7: X=382507.911 Y=4208023.445 
 »  8:  X=382515.657 Y=4208016.195 
 »  9: X=382515.645 Y=4208015.871 
 »  10: X=382514.768 Y=4208013.955 
 »  11: X=382511.307 Y=4207998.334 
 »  12: X=382505.823 Y=4207951.475
 »  13: X=382506.267 Y=4207927.733 
 »  14: X=382506.566 Y=4207918.549 
 »  15: X=382501.566 Y=4207918.492 
 »  16: X=382501.241 Y=4207932.915 
 »  17: X=382483.376 Y=4207930.271 
 »  18: X=382466.815 Y=4207928.901 
 »  19: X=382465.475 Y=4207937.788
 »  20: X=382461.491 Y=4207958.642 
 »  21: X=382457.287 Y=4207975.560 
 »  22: X=382448.924 Y=4207988.721 
 »  23: X=382443.036 Y=4208005.169 
 »  24: X=382446.655 Y=4208027.720
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2069Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2070 Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2071Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Mαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεωρητής 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2072 Τεύχος Δ’ 186/15.03.2023

*04001861503230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


